АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022										         № 189

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
Старицкого района Тверской области от 30.12.2021 № 846
«Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего
питания обучающихся в общеобразовательных организациях
МО «Старицкий район»

В связи с возникшей необходимостью и в целях реализации Федерального закона                     от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в постановление администрации Старицкого района Тверской области                                от 30.12.2022   № 846 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях МО «Старицкий район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.11 постановления изложить в следующей редакции:
«5.11. Предоставление денежной компенсации осуществляется общеобразовательными учреждениями Старицкого района Тверской области ежемесячно в течение текущего учебного года до 20 числа месяца, следующего за месяцем, за который она предоставляется, и утверждается приказом с приложением списков получателей денежной компенсации.
	Списки получателей денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ОВЗ, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, на территории                         МО «Старицкий район», формируются общеобразовательными учреждениями до 15 числа месяца, следующего за месяцем, за который компенсация предоставляется.
1.2. Пункт 5.20 считать недействительным.
1.3. Пункт 7.4. считать недействительным.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района М.А. Рыжкову.

Глава Старицкого района       			                                                                                 С.Ю. Журавлёв